



Winkelbauer
AUS DER WELT VERWÖHNTER GAUMEN

Qualitäts-Management
 Formular
LMIV Daten

Dokument
 FO-QS-229 DP

Änderung:

Artikel: **Benco Drink 250ml (12)**
 Rechtlich vorgeschr. Produktbezeichnung: **Milchgetränk mit magerem Kakao, UHT, 1,5% Fett im Milchanteil**

EAN Stück: 3664346334389
 EAN Karton: 3664346334372

Allergene:

| | enthalten | mögliche Allergene durch Kreuz-kontamination |
|---|-----------|--|
| Glutenhaltiges Getreide | | |
| Krebstiere und daraus gew. Erzeugnisse | | |
| Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse | | |
| Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse | | |
| Erdnüsse und daraus gew. Erzeugnisse | | |
| Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse | x | |
| Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse | x | |
| Schalenfrüchte | | |
| Sellerie und daraus gew. Erzeugnisse | | |
| Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse | | |
| Sesamsamen und daraus gew. Erzeugnisse | | |
| Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l | | |
| Lupinen und daraus gew. Erzeugnisse | | |
| Weichtiere und daraus gew. Erzeugnisse | | |

Zutatenliste:

Zutaten: MAGERMILCH (49%), VOLLMILCH (41%), Zucker, Traubenzucker, mageres Kakaopulver (1,8%), Emulgator (SOJALECITHINE), Salz, Aroma.

Lagerung:

Vor dem Öffnen trocken lagern und vor Wärme schützen. Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 1-2 Tagen aufbrauchen.

Vertrieb:

Winkelbauer GmbH
Ketzergasse 6-8, A-1230 Wien

Hersteller:

Caramabar & Co
9 rue Maurice Mallet
92130 Issy-les-Moulineaux
France

Nährwertdeklaration: Durchschnittliche Nährwerte/100 ml pro Flasche

| | | |
|-----------------------------|----------------|-----------------|
| Energie kJ/kcal | 343 kJ/81 kcal | 858 kJ/203 kcal |
| Fett | 1,8 g | 4,5 g |
| Davon gesättigte Fettsäuren | 1,1 g | 2,8 g |
| Kohlenhydrate | 12 g | 31 g |
| Davon Zucker | 12 g | 30 g |
| Ballaststoffe | 0,6 g | 1,5 g |
| Eiweiß | 3,6 g | 9 g |
| Salz | 0,12 g | 0,30 g |

Logistik

| | |
|-----------------------------|-----|
| Lage Pro Palette | 8 |
| Liefereinheiten pro Lage | 22 |
| Liefereinheiten pro Palette | 176 |